LA PLUIE D’ETE

LA PLUIE D’ETE

Les rainettes, le soir
L. Raugques étaient les voix
IL. 1ls s’aitardaient, le soir
Une pierre
Une pierre
La pluie d’été
L. Mais le plus cher
I1. Et 16t apres le ciel
Une pierre
Une pierre
Les chemins
L. Chemins, 6 beaux enfants
IL. Et vite il nous menait
IIL. Céres aurait bien di
Hier, I'inachevable
Une pierre
Une pierre

Que ce monde demeure !
1. Je redresse une branche
1. Que ce monde demeure
1. Que ce monde demeure
IV. Oh, que tant d’évidence
V. Que ce monde demeure
VL. Bois, disait celle qui
VIL Terre, qui vint & nous
VIIL. Et encore : I'été

131

11
11
12
13
14

15
15
16
17
18

19
19
20
21

22
23
24

25
25
26
27
28
29
30
31
32



Une voix

L
I1.

Tout cela, mon ami
Et puisse étre le ciel

Une pierre
Je déplace du pied
Un méme effacement

Une pierre

Une pierre
Passant, ce sont des mots
Sur la pierre tachée

LA PLUIE SUR LE RAVIN

L
1L
HI.

Il pleut, sur le ravin
Pluie des matins d’éié
Je me leve, je vois

A MEME RIVE

I
Il
1.

[
I1.
1.
Iv.
V.
VI
VII.

VIIL

IX.

Parfois prend le miroir
Réver : que la beauté
Et plus tard on l'entend

LA VOIX LOINTAINE

- Je Uécoutais, puis j'ai craint

Ou bien je l'entendais

Et je l'aimais comme j'aime ce son

Et la vie a passé

Elle chantait, mais comme se parlant
Et nul n'a bu au verre

Ne cesse pas, voix dansante

Ne cesse pas, voix proche

Elle chantait : « Je suis

132

33
33
34

35
36
37

38

39
40
41

43

45
46
47

49

51
o2
53

57
58
o9
60
61
62
63

65



X. Et ombre elle était bien 6f
XL Elle chantait, et jai eu 61

DANS LE LEURRE DES MOTS

L. « C’est le sommeil d’été 71
IL. E je pourrais 77

LA MAISON NATALE

L. Je m’éveillai 83
IL. Je m’éveillai 84
HI. Je m’éveillai 85
IV. Une autre fois 86
V. Or, dans le méme réve 87
VI. Je m’éveillai 89
VII. Je me souviens 90
VIILL. Jouvre les yeux 92
IX. Et alors un jour vint 93
X. La vie, alors 94
XL E¢ je repars 96
XI. Beauié et vérité 97

LES PLANCHES COURBES

L’homme était grand 101

L’ENCORE AVEUGLE

[’ENCORE AVEUGLE 107
L. Les théologiens 107
1. Dieu 110

133



L’OR SANS VISAGE

L. Et d’autres
II. Mais d’autres
HI. Ils me parlent

JETER DES PIERRES

Rouler plus vite
Rouler plus loin

Jeter des pierres

Note bibliographique

113

113
115
117

121
123
125

129



