LA PLUIE D'ÉTÉ

LA PLUIE D'ÉTÉ	9
Les rainettes, le soir	11
I. Rauques étaient les voix	11
II. Ils s'attardaient, le soir	12
Une pierre	13
Une pierre	14
La pluie d'été	15
I. Mais le plus cher	15
II. Et tôt après le ciel	16
Une pierre	17
Une pierre	18
Les chemins	19
I. Chemins, ô beaux enfants	19
II. Et vite il nous menait	20
III. Cérès aurait bien dû	21
Hier, l'inachevable	22
Une pierre	23
Une pierre	24
Que ce monde demeure!	25
I. Je redresse une branche	25
II. Que ce monde demeure	26
III. Que ce monde demeure	$\frac{1}{27}$
IV. Oh, que tant d'évidence	28
V. Que ce monde demeure	29
VI. Bois, disait celle qui	30
VII. Terre, qui vint à nous	31
VIII. Et encore : l'été	32

Une voix	33
I. Tout cela, mon ami	33
II. Et puisse être le ciel	34
Une pierre	35
Je déplace du pied	36
Un même effacement	37
Une pierre	38
Une pierre	39
Passant, ce sont des mots	40
Sur la pierre tachée	40
LA PLUIE SUR LE RAVIN	43
I. Il pleut, sur le ravin	45
II. Pluie des matins d'été	46
III. Je me lève, je vois	47
À MÊME RIVE	49
I. Parfois prend le miroir	51
II. Rêver : que la beauté	52
III. Et plus tard on l'entend	53
LA VOIX LOINTAINE	
I. Je l'écoutais, puis j'ai craint	57
II. Ou bien je l'entendais	5 <i>1</i> 58
III. Et je l'aimais comme j'aime ce son	59
IV. Et la vie a passé	60
V. Elle chantait, mais comme se parlant	61
VI. Et nul n'a bu au verre	62
VII. Ne cesse pas, voix dansante	63
VIII. Ne cesse pas, voix proche	64
IX. Elle chantait : « Je suis	65

X. Et ombre elle était bien XI. Elle chantait, et j'ai eu	66 67
DANG AR ARVES	
DANS LE LEURRE DES MOTS	
I. « C'est le sommeil d'été	71
II. Et je pourrais	77
LA MAISON NATALE	
I. Je m'éveillai	83
II. Je m'éveillai	84
III. Je m'éveillai	85
IV. Une autre fois	86
V. Or, dans le même rêve	87
VI. Je m'éveillai	89
VII. Je me souviens	90
VIII. J'ouvre les yeux IX. Et alors un jour vint	92
X. La vie, alors	93
XI. Et je repars	94
XII. Beauté et vérité	96 97
LES PLANCHES COURBES	
L'homme était grand	101
L'ENCORE AVEUGLE	
L'ENCORE AVEUGLE	107
I. Les théologiens	107
II. Dieu	107
	110

L'OR SANS VISAGE	113
I. Et d'autres	113
II. Mais d'autres	115
III. Ils me parlent	117
JETER DES PIERRES	
Rouler plus vite	121
Rouler plus loin	123
Jeter des pierres	125
Note bibliographique	129